
3/2024 LISTOPAD
V kanceláři se v současné době pracuje na návrhu
rozpočtu na rok 2025 a vyúčtovávají se proběhlé
dotace. Prošli jsme kontrolou specializovaného
finančního úřadu, která se týkala výběru vodného     
a stočného. Čeká nás audit z krajského úřadu.
Pracujeme na změnách v našich obecně závazných
vyhláškách. Proběhla schůzka žadatelů s architektem
Ing. Daňkem, který vyhotovuje změny územního
plánu obce Slabčice. Na dalším zasedání
zastupitelstva obce bude ke schválení předložen
návrh změny ke schválení. Probíhají školení     
a semináře.
Co se týče práce v katastru obce, tak kromě
pravidelných a běžných prací spojených s údržbou     
a úklidem obcí, jsme dosadili stromky do našich alejí.
Pokud nám počasí dovolí, osadíme 3 solární lampy
veřejného osvětlení mezi Slabčicemi a Nemějicemi.
Jistě jste si všimli, že sloupy a kabelové vedení jsou     
v havarijním stavu. Nechali jsme vyhotovit
projektovou dokumentaci na opravu celého vedení.
Cena lamp, kterých by tam mělo být 13, je velmi
vysoká.
Chtěla bych poděkovat zaměstnancům, paní účetní,
zastupitelům, členům našich spolků a výborů za jejich
práci a podporu. Nám všem přeji v novém roce hlavně
hodně zdraví a štěstí.

                                          starostka obce Jana Patceltová

SLABČICKÉ INFO
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCÍ BŘEZÍ, NEMĚJICE, PÍSECKÁ SMOLEČ A SLABČICE 

Vážení spoluobčané,

v předešlém vydání občasníku jsme vás zvali na letní
akce, které se u nás konaly a těšily se z velké účasti.
Proto mi dovolte, abych poděkovala všem
organizátorům. Není nás mnoho, kteří jsme ochotni
pro druhé něco udělat a obětovat svůj volný čas. Na
své schůzce se sešel kulturní výbor obce, proto se už
nyní můžeme těšit na zimní akce. 
V minulém vydání jsem vás informovala o projektech,
na kterých pracujeme. Na víceúčelovém hřišti ve
Slabčicích máme oplocení hotové a výměna
světelných zdrojů v Nemějicích a v Březí již také
proběhla. Čekáme na rozhodnutí o přiznání dotace na
opravu kuchyně a přísálí v sále kulturního domu,
která by proběhla po hasičském plese. Co se týče
dotace na úpravu povrchu v komunitní kompostárně
v Nemějicích, tak naše obec podpořena nebyla.
Pokusíme se tedy o podání žádosti při příštím vypsání
grantu. 9. prosince 2024 bude vypsán grant na opravy
rybníků, kam bychom chtěli poslat projekt na návesní
rybník ve Slabčicích. S dotacemi je to v současné
době velmi složité, žadatelů je mnoho a peněz málo.
Bohužel bez nich se malé obce jako je naše
neobejdou. Ti z vás, kteří chodí na veřejná zasedání
zastupitelstva ví, že v projektu vybudování nové
kanalizace a ČOV pro naše místní části jsme
odstoupili od smlouvy s vybraným dodavatelem a na
základě doporučení budeme soutěžit znovu. Snad se
nám v této době podaří vysoutěžit tak, abychom byli
schopní tuto akci profinancovat. Již nyní pracujeme
na projektové dokumentaci na opravu šaten ve
Slabčicích, které bychom chtěli opravit v rámci
brigádnických hodin našich spolků a využít i grantů
na krajském úřadě.

Srdečně zveme občany na veřejné

zasedání zastupitelstva obce

ÚTERÝ 17. 12. 2024 od 19.00
Komunitní centrum Slabčice



NOVINKY ZE SVĚTA KANALIZACE

To píšu záměrně, protože tyhle „velké investiční
projekty“ jsou opravdu svět sám pro sebe. Uf, tak nás
vybrali k financování v náhradním narychlo vypsaném
programu! Máme rok na podepsání smlouvy     
o poskytnutí podpory se Státním fondem životního
prostředí. Hurá. Že nebyla veselice s pečenými voly?
Inu – ono to totiž podepsat nejde. Neuplatíme těch
zbylých 30 %. I jednalo se na kraji. Jednalo se na SFŽP.
Jednalo se s ministerstvem zemědělství. Jednalo se     
i s ministrem zemědělství. Zkrátka Slabčice se
skloňovaly na celostátní úrovni - to tu ještě nebylo!   
A na jednáních se shledalo, že to opravdu nemůžeme
profinancovat. Úplně s naprostou jistotou. V žádném
myslitelném případě. Takové ujištění by leckoho
odradilo, nicméně po těch letech si na podobné
zvláštnosti zvyknete. Když nemůže Mohamed k hoře,
je třeba snížit cenu díla. Proto jsme se rozhodli
vypovědět stávající smlouvu a vysoutěžit zakázku
znovu. Je totiž obecně předpokládáno, že dnes by
výsledná cena mohla být výrazně nižší, než v mírně
vyjukané pokovidové době. V lednu příštího roku se
dozvíme, do jaké míry byl tento předpoklad správný.
Nevěřili byste, kolik úsilí taková samozřejmost, jako je
kanalizace, stojí. A paní starostka zaslouží odbiv za
nasazení, s jakým už leta za tenhle projekt stojí     
v ringu.

Zdeněk Vilhelm

ZNOVU PŘIPOMÍNÁME PLATBY!!!

Tak jako téměř v každém INFU.
Tentokrát Vás pouze informujeme, že i přes všechny připomínky nemají někteří

obyvatelé, chataři i chalupáři uhrazené platby za vodu a odpady...
Co s  nimi?

CENA VODNÉHO PRO ROK 2025

Provozovat obecní vodovod je, mno, úplný opak, než
„za odměnu“. A to, že se jedná o dosluhující
infrastrukturu s vysokou poruchovostí, je v poslední
době ta nejméně zapeklitá okolnost. Z vůle hygieniků
se zpřísňují limity na obsahy organických látek ve
vodě (už teď nevíte, o co jde), čímž rostou skokově
náklady na chemické analýzy. Poté, co přijdou
výsledky doprovázené výstražným sdělením                 
z hygienické stanice, přibudou také náklady na nová
filtrační zařízení ve vodárně a jejich provoz. Jen
abyste si udělali obrázek, kam se myšlenkový proud
ženoucí tuto politiku dobral, uvedu příklad z praxe:
Pokud v případě naší vodárny vodu nechlorujete,
bude tam pár bakterií, patrně nezpůsobujících žádné
zdravotní obtíže. Nicméně budete hygienou pokáráni,
a musíte stav napravit. Pokud chlorujete, budou ve
vodě organochlorové sloučeniny, které se nově
bedlivěji sledují, a tak budete hygienou pokáráni          
a musíte stav napravit. Instalujete tedy sorpční filtr za
půldruhého sta. Ovšem, aby ten správně fungoval,
musíte se zbavit jinak neškodného obsahu železa         
a manganu. Instalujete tedy filtr na železo a mangan
za půldruhého sta. A tak to půjde pořád dál. Cíl není
zřejmý, zato proces – ten my Češi umíme dovést             
k dokonalosti! Takto uvedeni do problematiky již
snadno odhalíte, že cena vodného se pro rok 2025
zvýší, a to na 40 Kč/m3 s DPH. Je to cena
dostatečná? Není. Provozování obecního vodovodu je
pro obec výrazně ztrátové, leč dorovnání alespoň na
celostátní průměr (cca 60 Kč/m3) se v zastupitelstvu
nepodařilo prosadit.

Zdeněk Vilhelm

VÍCEÚČELOVÉ HŘISTĚ

Milí spoluobčané, mnozí z Vás si jistě všimli, že
během letošního roku se nám podařilo víceúčelové
hřiště opravit. Po celém obvodu jsou nové prkenné
mantinely, byla vyměněna síť a opravena vstupní
branka. Doufám tedy, že nám takto opravené hřiště
vydrží co nejdéle a všichni návštěvníci se tam budou
chovat dle provozního řádu. Pokud počasí přeje, je
hřiště hojně využíváno a to všemi věkovými
kategoriemi. Závěrem bych Vám chtěl popřát krásné
a klidné prožití svátků vánočních a do nového roku  
hodně zdraví, štěstí a životních úspěchů.

Vlastimil Kunt

Posední úřední den v kanceláři
OÚ je 18. prosinec 2024.

V roce 2025 se na vás  budeme
těšit od pondělí 6. ledna.



NOVÉ OSVĚTLENÍ NEMĚJICE, BŘEZÍ

Během října proběhla výměna světelných zdrojů
na lampách v některých našich obcích.
Cílem projektu je úspora elektrické energie a zajištění
kvalitního osvětlení pro obyvatele. Projekt řeší
rekonstrukci 20 ks pouličních lamp veřejného
osvětlení v obci Nemějice a v obci Březí rekonstrukci
8 ks. 
Náklady akce: 379 001,40,- Kč. 
Dotace JčK: 204 000,- Kč. 
Akce je podpořena z rozpočtu 
Jihočeského kraje.

SLABČICKÝ PĚVECKÝ SBOR

Je to již 25 let, co existuje při Vesnickém spolku
pěvecký sbor. Poprvé jsme společně zpívali na první
adventní neděli v roce 1999 při bohoslužbě v kostele
sv. Josefa ve Slabčicích a od té doby nás můžete
slyšet nejen v kostele, ale i na různých akcích.
Pravidelně pořádáme a účastníme se setkání sborů.
To se poprvé konalo ve Slabčicích 7. 4. 2001 za účasti
sborů z Chrášťan a Žimutic. V roce 2009 se u nás na
setkání sešly sbory z Jistebnice, Milevska, Čkyně,
Sepekova, Týna nad Vltavou a Tábora. Bylo nás tehdy
asi 115 účinkujících. Jsem ráda, že jsme naše výročí
mohli letos oslavit 14. 9. 2024 i se zástupci některých
sborů, kteří nás přijeli podpořit, i když oni sami již
kvůli různým okolnostem nezpívají. Bylo to velice milé
setkání, které jsme zakončili v kulturním domě jak
jinak než zpěvem s harmonikou. Chtěla bych
poděkovat paní starostce a celému zastupitelstvu za
podporu a pomoc při pořádání nejen této oslavy. Ze
všeho nejvíce jsem vděčná členkám a členům sboru,
že se stále scházíme při zpěvu a povídání a věřím, že
nad námi bude i nadále držet náš sv. Josef ochrannou
ruku.

Za sbor při kostele sv. Josefa ve Slabčicích 
Anna Lišková

POPELÁŘI JEDOU!

Obec Slabčice má smlouvu s firmou, která nám
jednou za 14 dní vyváží komunální odpad. Na naše
všechny místní části připadá 50 vyvezených nádob
(popelnic).  V minulosti se stávalo, že část popelnic
nebyla vyvezena – byl jich větší počet a do kukavozu
se již jejich objem nevešel. V současné době, kdy se
většina odpadu dá vytřídit na sběrných místech
(plasty, sklo, papír...), se tato situace již neopakuje.
Přesto upozorňujeme, že u nemovitosti bude
vyvezena pouze jedna, v zimním období maximálně
dvě nádoby (firma akceptuje, že popel dáváte do
jedné popelnice a komunální odpad z domácnosti do
druhé). Pokud vaše popelnice nebudou vyvezeny, je
to nejspíše proto, že je tam uložen odpad, který do
nich nepatří. 
Možná nevíte, že: pokud svozová firma odhalí     
v popelnicích nepatřičný odpad, obsah zdokumentuje
a informuje starostu obce, z jakého důvodu popelnice
nevyveze.

Děkujeme všem, kteří důkladně třídí odpad. Jako
poděkování obec pro občany zakoupila tašky na
tříděný odpad, které si můžete vyzvednout po novém
roce na OÚ při úhradě poplatků na rok 2025.

STŘÍPKY Z ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

RADY A TIPY

DÍL 1.

 
Vezu-li trávu, vysypu ji na kopici s trávou/ 

do kontejneru s trávou.
Není-li si někdo jistý jak vypadá tráva, 

ať se nejdříve podívá do kontejneru...

KULTURNÍ AKCE , SE KTERÝMI
PŘEDBĚŽNĚ POČÍTÁME V ROCE 2025

* Hasičský ples (15.2.2025)        * Akce u příležitosti MDŽ 
* Dětský karneval                       * Pouťové oslavy 
* Pohádková cesta                      * Okrsková soutěž Nemějice
* Hus Nemějice                           * Soutěž starých stříkaček

 (změna programu vyhrazena) 



ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

- u kapličky v Nemějicích

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ

Po zpívání něco na zahřátí před
kostelem...

CO NÁS ČEKÁ ?
SOBOTA

23. 11. 2024  od 14.00 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ
 

- KD SVATKOVICE

Tavnou pistoli s sebou, na místě budou k dispozici ke
koupi komponenty a dekorace od květinářky paní

Volfové.
Svou účast, prosím, potvrďte formou sms, aby byl
připraven dostatek stolů (728 528 788 A. Lišková)

NEDĚLE 
1. 12. 2024  od 17.00

SOBOTA-NEDĚLE
7.- 8. 12. 2024

SOBOTA
 21. 12. 2024 od 16.00

MIKULÁŠSKÁ STEZKA

STŘEDA
11. 12. 2024 od 18.00

NEDĚLE
29. 12. 2024 od 13.00

SOBOTA
30. 12. 2024  od 17.00 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU

V PÍSECKÉ SMOLČI NA NÁVSI
- betlém, koledy, něco na zahřátí

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU

V NEMĚJICÍCH
NA NÁVSI

Připravujeme zábavně naučnou
procházku po okolí. Bližší informace

budou ve vývěskách.

Kostel sv. Josefa Slabčice

PŘEDSILVESTROVSKÝ
POCHOD

Start od kapličky v Nemějicích.
Info bude ve vývěskách.

SILVESTR V KD SLABČICE

NEDĚLE
31. 12. 2024 

  - bude upřesněno na plakátech



INFO Z TÁBOŘIŠTĚ

Vážení spoluobčané.
Sezóna 2024 v tábořišti skončila. A jaká byla?
Vzhledem k tomu, že letošní rok je pro mě a moji
rodinu velmi náročný, obávala jsem se, jak práci
zvládnu tak, aby vše fungovalo jak má. Ale říká se, že    
v těžkých chvílích poznáš přátele. A letos se mi to
potvrdilo vrchovatě. Paní starostka Jana Patceltová,
Jirka Liška, Zdeněk Kunt i Petra Stará mi vyšli
maximálně vstříc a pomáhali ve všem. I ,,naši“ lidé       
v tábořišti byli skvělí. Zastupovali mě, když jsem
musela odjet nebo byla nemocná. Bez takových přátel
bych provoz a údržbu tábořiště nezvládla. Díky této
velké pomoci ani návštěvníci tábořiště nijak
nestrádali. Jste super.
Těším se na sezónu 2025 a upřímně věřím, že vše již
bude v pořádku a my to zase rozjedeme!

Lenka Salomonová - správce tábořiště

ČÍSLA Z TÁBOŘISTĚ

Momentálně máme v tábořišti 42 karavanů a 3 chaty   
k pronajímání. Dále je zde vyhrazený prostor pro
stanování, kde si mohou rybáři nebo rekreanti
postavit stan a strávit zde pár dní dle dohody.
Za pronájmy míst se letos podařilo vybrat zhruba     
370 000 Kč, pěkné, že? Samozřejmě to není čistý zisk.
Máme tu poplatek za pronájem pro Povodí Vltavy cca
85 000kč za rok plus další výdaje nezbytné pro
provoz. Ty se různí rok od roku – údržba, opravy,
odpady, pohonné hmoty, odměna paní správcové atd.
Každopádně nemalý zisk pro obec z toho plácku         
u řeky tu je, díky za něj. Mimo to ještě někteří
rekreanti provádí, dle jejich slov „družbu s místními“                    
v pohostinství ve Slabčicích. Zkrátka pustí chlup           
i v hospodě u Chlupa.
Tím si troufám říct, že jsme za ně rádi a těšíme se na
další sezónu.

David Svoboda

KONTROLA SPALINOVÝCH CEST

Kontrola kotlů na tuhá paliva je dle zákona 201/2012
Sb. §17 odst. 1, písm. h) povinná 1× za 3 roky. Od 1. 1.
2020 mají technici povinnost informace o kontrolách
kotlů ukládat do centrálního registru Ministerstva
životního prostředí. Pokud ještě nemáte tuto kontrolu
provedenou nebo propadlou platnost, můžete se
obrátit na firmu Žák Petr – tel: 723 561 263. Čištění
komínů provádí pan Josef Veselý – 
tel: 606 083 866.

LES A KRAJINA

I když je právě takový docela normální nevlídný
podzim, letošní počasí opět přineslo několik extrémů
a les a krajina to rozhodně pocítily.
V lese odezněla kalamitní situace a vracíme se ke
klasickému lesnímu hospodaření. Probíhají pravidelné
pěstební práce, výchova mladých porostů, obnova
porostů starých a narušených. Snahou je zlepšit stav
lesa. V této péči stále využíváme dotační programy.
Možnost samovýroby paliva letos využilo 23 zájemců.
V krajině udržujeme a dosazujeme aleje. Dbáme na
náhradní výsadby při kácení dřevin rostoucích mimo
les. Máme udržované a vyřezané páteřní polní cesty.
Co nás trápí? Nedostatek vody v krajině se bohužel
stává realitou. Mně osobně vadí neomalenost těch, co
neváhají cokoliv a kamkoliv vyhodit. Při sběru kamení
z polí je asi nejjednodušší sklopit kámen na čerstvě
vyklizený obecní pozemek. Někde je snazší naházet
kamení rovnou na cestu nebo do valu. Smůla pro
toho, kdo tudy jede, až vše zaroste trávou. A kam     
s betonovou sutí? Na obecní. Nevzdáváme to     
a trpělivě sázíme, staráme se, uklízíme a sbíráme.
Hodně hezkých zážitků v zimní přírodě.

 Ivana Kalábová

ZE SPRÁVY HŘBITOVA

Letošní práce, co se týče správy našeho hřbitova, byla
nejen na hřbitově, ale i v kanceláři. Uzavíraly se nové
nájemní smlouvy a doplňovala evidence pohřbených,
neboť u některých hrobů evidence zcela chyběla. 
Ale zpět z kanceláře na hřbitov. Kromě údržby zeleně,
odvozu odpadu a péče o hrob pana faráře, byly
zlikvidovány dva hroby. Třetí hrob, který též byl
určen k likvidaci, jsme nechali opravit a bude sloužit
jako tzv. ,,obecní hrob” (obec, která provozuje
pohřebiště, je ze zákona povinna takový hrob mít). 
V příštím roce bychom rádi opravili budovu márnice    
a nabílili hřbitovní zeď. 

Zdeněk Kunt

STŘÍPKY Z ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

RADY A TIPY

DÍL 2.

Sešlápnutých krabic se do kontejneru 
opravdu vejde více než nesešlápnutých.

I když cihly zakryjete trávou, 
cihlami pořád zůstanou.



BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM

Naši občané, kteří v nejbližší době oslavili nebo
oslaví svá významná životní výročí.

Listopad:
Josef Mareš (Písecká Smoleč 21) – 60 let
Jiří Bouška (Písecká Smoleč 15) – 60 let
Zdeněk Kunt (Písecká Smoleč 61) – 65 let
Anna Lišková (Nemějice 4) – 65 let

Do dalších let přejeme těmto i ostatním
jubilantům, kteří nedali souhlas k uveřejnění,
pevné zdraví, štěstí a domácí pohodu.

_____________________________________________________________________________________________________________

Zastupitelstvo obce Slabčice 
přeje všem svým občanům, chalupářům,

přátelům obce 
a čtenářům Slabčického INFA klidné

prožití vánočních svátků 
a do nového roku 2025 především 

hodně zdraví, štěstí, lásky a
spokojenosti. 

NAROZENÍ 

24. 7. 2024 se Nicole a Vítovi Horažďovským ze
Slabčic č.p. 78 narodila dcera Viktorie

Přejeme Viktorce šťastné dětství a rodičům
blahopřejeme.

ÚMRTÍ
25. 8. 2024 - Marie Marešová z Písecké Smolče   
č.p. 21, 87 let

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.
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KULTURA VE SLABČICÍCH

Rok se s rokem sešel a my se ohlížíme zpět, co
všechno jste u nás v obci mohli za ten rok absolvovat.
Pravdou je, že máme ještě více něž měsíc před sebou,
tak bychom si to bilancování mohli nechat až na samý
závěr prosince. 
V rychlosti jsme se podívali v čase nazpět a napočítali
jsme během roku 2024 ve Slabčicích či jejich místních
částech minimálně 35 akcí (včetně plánovaných
prosincových) pořádaných místními spolky nebo
kulturní komisí obce Slabčice. V mnoha případech se
pořadatelé prolínají. Máme na mysli akce pro širokou
veřejnost, na které jsme občany zvali formou plakátů
na vývěskách, stránkách obce a facebooku nebo
smskami. Tedy od rozsvícení stromečků, přes
přednášky, divadla, výlet, dětské akce až po plesy        
a zábavy. Velmi zajímavá by byla i návštěvnická
statistika, tu ale nemáme. Můžete si ji udělat doma.
Kolikrát jste během roku navštívili nějakou kulturní
akci ve Slabčicích? 
Pozvánky na prosincové akce jsou zde v INFU, takže
ještě letos máte možnost někam vyrazit a potkat se     
s místními přáteli. Na příští rok už také plánujeme,
pokud máte někdo tip na akci, kterou bychom u nás
měli zařadit nebo naopak vynechat, dejte nám vědět.
Za zpětnou vazbu budeme velice rádi. Na druhý  
prosincový víkend jsme se pokoušeli domluvit
pohádkové představení, bohužel se nepodařilo.  
Na viděnou!
 

za kulturní komisi Miroslav Šoch
a za Komunitní centrum Slabčice Alena Lišková

STŘÍPKY Z ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

RADY A TIPY 

DÍL 3.

 
Vyhodím-li vajgl a plechovku 

od limči do koše, 
nebude to kolem silnice vypadat tak odporně.

Máte-li dojem, že si z vás dělám legraci,
tak bohužel nedělám.

Takhle my si tady žijeme.

Důvěru k napsání článku o odpadovém hospodářství
dostal (zřejmě zbytečně) Jiří Liška


